166
DOM/ES - Edição Nº2.596

terça-feira, 10 de Setembro de 2024

Municipal de Viana-ES.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VIANA - ES, 06 de setembro de 2024.

JOILSON BROEDEL
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1397098

Vila Valério

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao Parágrafo Único do art. 72, da Lei
nº 14.133/2021, a Câmara Municipal de Vila Valério
torna público que nos autos do Processo Administrativo
nº 9736/2024, RATIFICOU a contratação por dispensa
de licitação nº 014/2024, com fulcro no artigo 75,
inc. II da Lei 14.133/2021, em favor da Empresa
VILA CONNECT SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
n° 36.260.509/0001-10, estabelecida na Av. Padre
Francisco, nº 780, Centro, Município de Vila Valério-ES,
objetivando a Contratação de empresa especializada em
serviços de telecomunicações, objetivando a implantação,
configuração e disponibilização do acesso à rede mundial
de computadores, através de link dedicado, na velocidade
de 200 MBPS de upload e download, incluindo suporte
técnico e todos os equipamentos necessários em regime
de comodato, visando atender as necessidades da
Câmara Municipal de Vila Valério, conforme especificações
constantes do termo de referência.
Valor Global Estimado para 24 meses: R$ 13.416,00
(treze mil, quatrocentos e dezesseis reais).
Dê-se ciência desta decisão aos interessados,
providencie-se empenho da despesa na dotação
orçamentária vigente, no valor total de R$ 2.236,00 (dois
mil, duzentos e trinta e seis reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila
Valério, em 09 de setembro de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente

Protocolo 1397239

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Convocação

PEDIDO DE ORÇAMENTO
O Setor de Compras do Fundo Municipal de Saúde
de Rio Bananal vem por meio deste, tornar público
o pedido de orçamento a quem interessar para
aquisição de materiais de higiene e limpeza
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Rio Bananal de acordo com a
Lei Federal n° 14.133/21, referente ao processo
administrativo nº 4785/2024. O orçamento está
disponível na página https://riobananal.es.gov.
br/orcamentos-para-cotacao-fundo-municipal-de-
-saude. As empresas interessadas devem fazer o
download do mesmo, preenche-lo e encaminhá-lo
para o e-mail orcamento.fmsrb@gmail.com.
As empresas interessadas poderão entrar em
contato através do telefone: (27) 98176-7245 ou
pelo e-mail: orcamento.fmsrb@gmail.com para
solicitar os orçamentos de forma alternativa. Os
orçamentos serão recebidos até às 17:30 horas do
dia 16/09/2024.

Rio Bananal - ES, 09/09/2024
Setor de Compras do Fundo Municipal de Saúde

Município de Rio Bananal
Protocolo 1397355

PEDIDO DE ORÇAMENTO
O Setor de Compras do Fundo Municipal de
Saúde de Rio Bananal vem por meio deste, tornar
público o pedido de orçamento a quem interessar
para aquisição de pneus em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Rio Bananal de acordo com a Lei Federal n°
14.133/21, referente ao processo administrativo
nº 4798/2024. O orçamento está disponível na
página https://riobananal.es.gov.br/orcamentos-
-para-cotacao-fundo-municipal-de-saude. As
empresas interessadas devem fazer o download do
mesmo, preenche-lo e encaminhá-lo para o e-mail
orcamento.fmsrb@gmail.com.
As empresas interessadas poderão entrar em
contato através do telefone: (27) 98176-7245 ou
pelo e-mail: orcamento.fmsrb@gmail.com para
solicitar os orçamentos de forma alternativa. Os
orçamentos serão recebidos até às 17:30 horas do
dia 16/09/2024.

Rio Bananal - ES, 09/09/2024
Setor de Compras do Fundo Municipal de Saúde

Município de Rio Bananal
Protocolo 1397359

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Portaria

 PORTARIA SMSA N° 73/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
SERVIDORES PARA COMPOR A CÂMARA
TÉCNICA DAS ARBOVIROSES, PARA EDUCAÇÃO
E MOBILIZAÇÃO VISANDO O CONTROLE DO
AGRAVO NO MUNICÍPIO DE SANTA TERESA/
ES.

O Secretário Municipal de Saúde de Santa Teresa,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Considerando o OFÍCIO/SESA/
SRSV/VIGILÂNCIA EM SAÚDE, n° 08/2022 da
Superintendência Regional de Saúde de Vitória, que
orienta a elaboração do plano de contingência das